
VOJKOVICKÝ VÍCEBOJ  
ANEB TRADIČNÍ SOUBOJ V NETRADIČNÍCH DISCIPLÍNÁCH 

 

Obec Vojkovice , Hrušovanská č.p.214, 667 01 Vojkovice    30.5.2024 

 

 

„PRŮVODCE SOUTĚŽÍ, PRAVIDLA, PRINCIP A VÝKLAD“  
 

 

POPIS SOUTĚŽE 

Vyzyvatelem a organizátorem akce je obec Vojkovice, ve spolupráci s Radou spolků. 

   Smyslem soutěže je rozšířit vzájemnou spolupráci a utužit přátelské vazby mezi jednotlivými organizacemi, 

které působí na území obce Vojkovice. Umožnit setkání lidem z různých zájmových oblastí. Určená je 

prioritně pro dospělé účastníky s možností doplnění družstev o „nezletilce“. 

   

   Princip celé soutěže spočívá v tom, že si každá soutěžící skupina (spolek) připraví jednu disciplínu, kterou 

zajistí po všech stránkách.  

A to: 

• Stanovení pravidel pro svoji disciplínu. 

• Soutěžní rekvizity, pro měření času stopky (telefon). 

• Psací potřeby, popř. kalkulačku. 

• Potřebné asistenty – rozhodčí na svoje stanoviště.  

 

   V rámci závodního dne budou jednotlivé soutěže probíhat současně na různých stanovištích (princip 

dětského dne). Poté bude následovat krátká přestávka, ve které budou nachystána dvě následující společná 

klání – Prémiová disciplína a „Královská disciplína“. Tyto díky zajímavému bodování mohou významně 

zamíchat s pořadím.  

 

  Vítězné družstvo obdrží putovní pohár, který si vystaví na čestné místo a bude ho celý následující rok 

obdivovat a pečlivě se o něj starat ☺. Tento pohár před pořádáním nového ročníku vrátí Obci.  

Starosta (ka) následně pohár slavnostně předá vítězi nového ročníku soutěže.  

 

 

DRUŽSTVO 

• Soutěžní team - skládá se z deseti členů (kapitán + devět dalších osob), z nich minimálně pět je starších 

osmnácti let. Libovolný počet mužů a žen. Jednotliví členové družstva nemusejí být řádnými členy 

organizace, kterou zastupují, ale musí mít trvalé bydliště ve Vojkovicích (libovolných) ☺, jsou rodilí 

nebo příslušníci rodiny, která ve Vojkovicích žije. 

 

• Realizační team – minimálně dva rozhodčí starší osmnácti let (+ libovolný počet pomocníků 

libovolného věku, dle potřeby), kteří budou po celou dobu na svém stanovišti – příprava stanoviště 

(překážky, stavba tratě,…), kontrola nad správným vykonáním úkolu soutěžícími, měření výsledků, 

evidence výsledků, závěrečný úklid stanoviště. 

 

 

 



VOJKOVICKÝ VÍCEBOJ  
ANEB TRADIČNÍ SOUBOJ V NETRADIČNÍCH DISCIPLÍNÁCH 

 

Obec Vojkovice , Hrušovanská č.p.214, 667 01 Vojkovice    30.5.2024 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

1. Soutěže na stanovištích 

• Z každého desetičlenného družstva bude vybráno vždy pět soutěžících, kteří budou tvořit team pro 

každou danou disciplínu. Za výběr teamu zodpovídá kapitán daného družstva. 

• Na každou disciplínu lze sestavit vždy jinak složený team, jehož jmennou soupisku nahlásí jeden ze 

členů družstva rozhodčímu disciplíny před začátkem soutěže. 

• Před zahájením samotného závodu na konkrétním stanovišti, bude soutěžní team instruován rozhodčím 

dané disciplíny o pravidlech této soutěže. Po instruktáži už team přistoupí k plnění disciplíny. Na 

každém stanovišti bude měřený čas, který družstvo dosáhne při plnění konkrétní disciplíny. Po 

ukončení jim rozhodčí sdělí dosažený výsledek a čas, který následně zapíše do evidenční karty, která 

zůstává na stanovišti. 

• Po splnění úkolu všemi teamy rozhodčí disciplíny evidenční karty odevzdá hlavnímu rozhodčímu. 

 

2. Prémiová soutěž pro všechny 

• Společná disciplína. Soutěží všech deset členů soutěžního družstva. 

• Každý člen družstva se pokusí naházet na číselných terčích (jeden jsou soustředné kružnice a druhý je 

typ sudoku) co nejvyšší číselnou hodnotu. Součet všech čísel za družstvo určuje pořadí na prémiové 

disciplíně a může tak výrazně zamíchat s pořadím.  

• Pokud družstvo nemá 10 členů, může si „půjčit“ někoho z diváků. Nebo mohou někteří členové házet 

opakovaně (dvakrát), ale musí se jejich jména nahlásit ještě před prvním hodem. Nestane-li se tak, 

budou uznány výsledky pouze základního soutěžního družstva. 

• Bodování hry:   Podle součtu hodnot dosaženého všemi hody, všech soutěžících v družstvu se určí 

pořadí družstev a přidělí  body 1-7 jako u ostatních soutěží   

• Při přešlapu ztrácí soutěžící za každý přešlap jeden pokus ! jedná se tedy o neplatný pokus. 

• OBUV – je dovoleno použít jakoukoliv obuv , třeba i s výraznou podrážkou (kopačky, tretry, pracovní 

obuv, kanady, tenisky, pantofle, žabky, kroksy, na boso, lodičky, lakýrky do tanečních, prostě cokoliv 

a nebo jiné       ). 

 

3. Královská disciplína 

• Pravidla a podoba této soutěže je výsostným privilegiem obce Vojkovice. 

• Tato soutěž je tajemstvím až do zahájení soutěže 

• Účastní se celé družstvo, tedy všech deset členů. 

 

 

BODOVÁNÍ 

• Dle počtu soutěžních družstev, tedy např. při počtu sedmi družstev: 

1. místo - 7 bodů, 

2. místo - 6 bodů, 

3. místo - 5 bodů,… 



VOJKOVICKÝ VÍCEBOJ  
ANEB TRADIČNÍ SOUBOJ V NETRADIČNÍCH DISCIPLÍNÁCH 

 

Obec Vojkovice , Hrušovanská č.p.214, 667 01 Vojkovice    30.5.2024 

 

• Při rovnosti umístění = rovnost bodů:  

1. místo - 7 bodů, 

1. místo - 7 bodů, 

3. místo - 5 bodů,…. 

 

• Celou soutěží se táhne jako červená nit života i kontrola času stráveného na stanovištích. Rozhodčí 

vždy zaznamenají čas, za který družstvo disciplínu splní. Celkový čas bude mít vliv na celkové 

hodnocení. Princip  čím nižší čas, tím vyšší pořadí (jako u disciplín 1-7) . 

 

• Bodované a hodnocené jsou :  -jednotlivé disciplíny 

-prémiová disciplína  

-královská disciplína 

-dosažený čas 

-prémie a penalizace 

 

• Celkové bodování dle pořadí, tzn. čím více bodů v soutěžích, tím lepší celkové umístění   

 

 

PRÉMIE, PENALIZACE 

1. Soutěže na stanovištích 

• Družstvo bez žen = - 5 bodů 

• Družstvo bez žen ve všech disciplínách = DISKVALIFIKACE 

• Družstvo s jednou ženou = 0 bodů 

• Družstvo s větším počtem žen = + 5 bodů 

 

   Body jsou rozdány za každé stanoviště. 

 

2. Prémiová disciplína 

• Soutěžící do 10 let  = +10 bodů k dosaženému výsledku v hodu 

• Dvojnásobný počet bodů dle dosaženého pořadí 

 

3. Královská disciplína 

• Trojnásobný počet bodů dle dosaženého pořadí. 


